Warisan sejarah ini hendaklah
kita kekalkan untuk dijadikan ristaan
dan rujukan sebagai satu sandaran dalam
menegakkan kewujudan sebuah negara
berdaulat dan merdeka. Cara hidup MIB
yang menjadi warisan dan identiti bangsa
Brunei ini adalah asas perpaduan dan
penyatuan hidup berbangsa dan bernegara.
Oleh itu, selaras dengan Permasyhuran
Kemerdekaan NBD pada 27 Rabiulawal
1404H bersamaan 1 Januari 1984M, maka
adalah menjadi kewajipan setiap rakyat
dan penduduk NBD untuk mengekalkan
survival negara dengan mengamal dan
menghayati nilai-nilai MIB dalam
kehidupan bermasyarakat dan bernegara
bagi memastikan survival negara MIB.

Sebagaimana kata Profesor Drs.